
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2022 
Edição nº 75 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 2 

 

 
 

   

  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2022 
Edição nº 75 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 272/2022 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária de 

Saúde do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 

na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de dezembro 

de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte do Motorista Airton Silverio Lira até a 

cidade de Cascavel/PR, para levar pacientes para 

consultas e exames de especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Airton 

Silverio Lira ocupante do cargo Efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento 

para a cidade de Cascavel/PR, para levar pacientes para consultas e exames de especialidades, no 

período de 27/04/2022 a 27/04/2022. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 27 de Abril de 2022.  

 

 

 

POLLYANA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

PORTARIA   Nº 273/2022 

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária de 

Saúde do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 

na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de dezembro 

de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte da servidora ANDRESSA FERNANDA 

DA COSTA LIMA até a cidade de Cascavel/PR, 

motivo Encontro de Formação do Planifica SUS. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

ANDRESSA FERNANDA DA COSTA LIMA ocupante do cargo Efetivo de Enfermeira 01 

(uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Encontro de 

Formação do Planifica SUS, no período de 27/04/2022 a 27/04/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 27 de Abril de 2022.  

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2022 
Edição nº 75 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 274/2022 

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária de 

Saúde do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 

na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de dezembro 

de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte da servidora ALINE DO AMARAL 

GARCIA HERNANDES até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo Encontro de Formação do 

Planifica SUS. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora ALINE 

DO AMARAL GARCIA HERNANDES ocupante do cargo Efetivo de Enfermeira 01 (uma 

diária) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Encontro de Formação do 

Planifica SUS, no período de 27/04/2022 a 27/04/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 27 de Abril de 2022.  

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

    

    PORTARIA Nº. 275/2022 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária 

de Saúde  do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a 

cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar 

pacientes em consultas e exames de especialidades 

naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período de 

01/05/2022 á 31/05/2022.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, 27 de Abril de 2022. 

 

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES  

Secretária Municipal de Saúde 

    

 

    



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2022 
Edição nº 75 Ano XI 

  

 

 

 

     PORTARIA Nº. 276/2022 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária 

de Saúde do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Servidor Adão Góis até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas e exames de especialidades naquela 

localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com 

o objetivo de levar pacientes em consultas e exames  de especialidades, no período de 01/05/2022 á 

31/05/2022.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, 27 de Abril de 2022. 

 

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

    

 

 

PORTARIA   Nº 277/2022 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária de 

Saúde do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 

na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de dezembro 

de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte do Motorista Airton Silverio Lira até a 

cidade de Cascavel/PR, para levar pacientes para 

consultas e exames de especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Airton 

Silverio Lira ocupante do cargo Efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento 

para a cidade de Cascavel/PR, para levar pacientes para consultas e exames de especialidades, no 

período de 28/04/2022 a 28/04/2022. 

 

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 27 de Abril de 2022.  

 

 

POLLYANA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2022 
Edição nº 75 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 278/2022 

POLLYANNA SANTOS GIMENES, Secretária de 

Saúde do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 

na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de dezembro 

de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte do da Secretária de Saúde Pollyanna Santos 

Gimenes até a cidade de Cascavel/PR, motivo 

Reunião CIR Regional 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Pollyanna Santos Gimenes ocupante do cargo de Secretária de Saúde 0,5 (meia diária) referente 

ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Reunião CIR Regional, no período de 

28/04/2022 a 28/04/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 27 de Abril de 2022.  

 

 

 

POLLYANA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 


		2022-04-28T17:14:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




